АДМИНИСТРАЦИЯ

ЩИГРОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 сентября 2023 г. № 504

О внесении изменений в постановление

Администрации Щигровского района

Курской области от 30 ноября 2017 года № 504

«О мерах поощрения

талантливой молодежи и молодых специалистов

Щигровского района Курской области»

  Во исполнение Закона Курской области от 18.03.2002 г. №17-ЗКО «О

государственной поддержке талантливой молодежи», в соответствии с

Муниципальной программой Щигровского района Курской области

«Повышение эффективности работы с молодёжью, организация

оздоровления и отдыха детей, молодёжи, развитие физической культуры и

спорта» на 2015 – 2024 годы, Администрация Щигровского района

Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Щигровского района от

30.11.2017 г. № 504 «О мерах поощрения талантливой молодежи и

молодых специалистов Щигровского района Курской области» следующие

изменения:

1.1. Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции:

«2. Один раз в год присуждать:

- до 5 премий (молодежи в возрасте от 14 до 25 лет) – победителям и

призерам международных, всероссийских конкурсных мероприятий с

молодежью в размере 3 тыс. рублей каждая;

- до 15 премий (молодежи в возрасте от 14 до 25 лет) – победителям

и призерам областных, районных конкурсных мероприятий с молодежью в

размере 1,5 тыс. рублей каждая;

- до 5 премий (молодым специалистам в возрасте до 35 лет) – за

победы и достижения в профессиональных конкурсах, высокую

социальную активность в различных сферах деятельности» в размере 3

тыс. рублей каждая».

1.2. Утвердить новые прилагаемые Правила присуждения премии

Главы Щигровского района Курской области для поддержки талантливой

молодежи и молодых специалистов, и порядок выплаты указанных премий

(Приложение 1).

1.3. Утвердить новый прилагаемый состав районной конкурсной

комиссии по поддержке талантливой молодежи и молодых специалистов

Щигровского района Курской области (Приложение 2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы Администрации Щигровского района

Курской области Мелентьева М.В.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Щигровского района

Курской области                                      Ю.И. Астахов

                                                                       Приложение № 1

к постановлению Администрации

                                                                       Щигровского района

                                                                       Курской области

                                                                        от «14» сентября 2023 г. №504

Правила

присуждения премий Главы Щигровского района  Курской области для

поддержки талантливой молодежи и молодых специалистов и порядок

выплаты указанных премий

Настоящие правила устанавливают порядок присуждения премий

Главы Щигровского района  Курской области для поддержки талантливой

молодежи и молодых специалистов (далее – Премии) и порядок выплаты

указанных Премий, присуждаемых молодежи Щигровского района

Курской области в возрасте от 14 до 35 лет включительно – победителям и

призерам международных, всероссийских, региональных и районных

мероприятий с молодежью, а также за победы и достижения в

профессиональных конкурсах, высокую социальную активность в

различных сферах деятельности.

 2. Премии носят персональный характер. Кандидату, имеющему

одновременно несколько оснований для получения Премии, она

присуждается по одному из оснований, предусматривающему ее

наибольший размер.

 3. Выдвижение кандидатов из числа победителей и призеров

международных, всероссийских, региональных и районных мероприятий с

молодежью, молодыми специалистами осуществляется по следующим

номинациям:

- социально значимая и общественная деятельность (волонтерская

деятельность, в том числе для молодых руководителей волонтерских

отрядов);

- художественное творчество;

- профессиональное мастерство;

- научно-техническое творчество и учебно-исследовательская

деятельность;

- любительский спорт.

 4. Количество премий в номинациях определяет конкурсная

комиссия.

          5. Представление документов на кандидатов для присуждения

Премий осуществляется Управлением по делам культуры, молодежи и

спорту Администрации Щигровского района Курской области,

управлением образования Администрации Щигровского района Курской

области, подведомственных организаций данных структурных

подразделений по итогам международных, всероссийских, региональных и

районных мероприятий с молодежью и молодыми специалистами,

согласно рекомендуемых обязательных фестивалей, конкурсов,

мероприятий, олимпиад (без взимания платы) курирующих Комитетов

Курской области, и проводимых с 1 сентября, предшествующего

году присуждения Премий, по 31 августа года присуждения

Премий.

 6. Список кандидатов для присуждения Премий в срок до 7 ноября

года, присуждения Премий формирует Управление по делам культуры,

молодежи и спорту Администрации Щигровского района Курской области.

На кандидатов представляются следующие документы:

- список кандидатов по номинациям;

- копии протокола жюри (судейской коллегии) или копии грамот

конкурного мероприятия победитель или призер, которого выдвинут на

присуждение Премии;

папку на каждого кандидата, содержащую:

- заявление кандидата, либо ходатайство от организаций, указанных в п. 5

настоящих Правил;

- копию документа, удостоверяющего личность кандидата;

- копию трудовой книжки, заверенную руководителем (для молодых

специалистов)

- характеристику на каждого кандидата, заверенную подписью

руководителя организации, учреждения;

- фотографию кандидата (в печатном или электронном виде).

 7. Районная конкурсная комиссия по поддержке талантливой

молодежи, утвержденная районным постановлением о мерах поддержки

талантливой молодежи, в течение 5 дней проводит экспертизу

представленных документов, составляет список кандидатов для

присуждения Премий и  направляет в установленном порядке для

рассмотрения Главе Щигровского района список кандидатов для

присуждения Премий и проект распоряжения Главы Щигровского района

о присуждении Премий.

 8. Средства на выплату премий в установленном порядке вручаются

лично лицам, которым присуждены Премии.

 9. Лица, которым присуждены Премии, вручается диплом Лауреата

присуждения Премии и копия распоряжения Главы Щигровского района

Курской области о присуждении Премии.

         10. Список лиц, которым присуждены Премии и поощрения,

публикуется в средствах массовой информации.

                                                                             Приложение № 2

                                                                       к постановлению Администрации

                                                                              Щигровского района

                                                                            Курской области

                                                                         от «14» сентября 2023 г. №504

Состав

районной конкурсной комиссии по поддержке талантливой молодежи

на период действия Муниципальной программы Щигровского района

Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью,

организация оздоровления и отдыха детей, молодёжи, развитие

физической культуры и спорта» на 2015-2024

Мелентьев М.В.         –        первый заместитель Главы Щигровского района

                                               Курской области (председатель комиссии)

Горбачева И.В.           -           заместитель начальника Управления по делам

культуры, молодежи и спорту

Администрации Щигровского района

Курской области (секретарь комиссии)

Андреева И.С.            -            начальник управления образования

Администрации Щигровского района

Курской области

Сухорукова Л.Н.        –      директор МБНО УДО «ЩИГРОВСКИЙ РЦДО

ДЕТЕЙ»

Березина И.В.            -             директор МКРУК «Щигровский районный

Дом культуры»

Булавинова А.С.         -          председатель общественного Совета молодых

специалистов Щигровского района

Тишина М.И.               -         председатель Совета МО РДДМ «Движения

                                                Первых» г. Щигры и Щигровского района

                                                                               Приложение № 3

  к постановлению Администрации

                                                                              Щигровского района

                                                                                           Курской области

                                                                           от «14» сентября 2023 г. №504

Председателю районной конкурсной комиссии по

поддержке талантливой молодежи Щигровского района Курской области

Мелентьеву М.В.

ХОДАТАЙСТВО

________________________________________________________________

(наименование учреждения)

ходатайствует о присуждении премии Главы Щигровского района Курской

области для поддержки талантливой молодежи

________________________________________________________________

(Ф.И.О. кандидата)

Приложение:

1. Анкета кандидата на присуждение премии на __л. в 1 экз.

2. Характеристика кандидата на присуждение премии на __л. в 1 экз.

2. Согласие на обработку персональных данных на ____л. в 1 экз.

3. Копии документов (дипломов, грамот, специальных дипломов, копий

протоколов конкурсов или соревнований и т.д.) подтверждающих

достижения кандидата (в конкурсах, олимпиадах, выставках, смотрах,

соревнованиях и т.д.) на ____л. в 1 экз.

Руководитель учреждения  ___________________                  Ф.И.О.

                                                                         (подпись)

 М.П.

Дата

                                                                     Приложение № 4

                                                                     к постановлению Администрации

                                                                         Щигровского района

                                                                           Курской области

                                                                           от «14» сентября 2023 г. №504

АНКЕТА

кандидата на присуждение премии Главы Щигровского района Курской

области для поддержки талантливой молодежи

1. Ф.И.О.________________________________________________________

2. Дата рождения (число, месяц, год)

____________________________________

3. Место обучения, работы (общеобразовательная школа, класс;

должность, стаж)

___________________________________________________________

4. Преподаватель (руководитель) (Ф.И.О. полностью, должность, телефон)

________________________________________________________________

__________________________________________________________

5. Сведения о достижениях кандидата в мероприятиях с 01 сентября

предыдущего года по 31 августа текущего года:

        Уровень

мероприятия/

Достижения

Наименование мероприятия

Муниц

ипальн

ый/

межмун

иципал

ьный*

Региональный и

 межрегиональный*

Всероссийский* Международный*

очный Заочный

/дистанцио

нный

очный Заочный

/дистанцио

нный

очный Заочный

/дистанцио

нный

Лауреат

(диплом 1

степени, Гран-

при)

Лауреат

(диплом II, III

степени;

дипломант,

специальный

диплом)

*Указываются мероприятия, учредителями которых выступают: Министерства, органы управления

субъектов Российской Федерации, муниципалитетов;

**Указывается  не более 3-х конкурсов каждого уровня. В случае участия кандидата в одном конкурсе,

но в разных номинациях, указывается лучший результат конкурса.

Руководитель учреждения   __________________ /______________/
                                      (подпись)                  (расшифровка)

«______»_______________20____г.

 М.П.

                                                                               Приложение № 5

                                                                       к постановлению Администрации

                                                                         Щигровского района

                                                                         Курской области

                                                                     от «14» сентября 2023 г. №504

                     Приложение  № 5

  к постановлению Администрации

            Щигровского района

                Курской области

                                                                             от « 30 » ноября   2017 г. № 504

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, ___________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество полностью)

паспорт серия ______ номер _________________________________________

кем и когда выдан__________________________________________________

_________________________________________________________________

проживающий по адресу: ___________________________________________

__________________________________________________________________

согласен(а) на обработку и публикацию в открытых источниках моих

персональных данных (фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата, место

рождения, контактная информация, информация об образовании, о трудовой

деятельности, о профессиональных достижениях и личных заслугах, в

государственных органах власти и органах местного самоуправления (далее -

Оператор) и размещение их.

Я проинформирован(а), что под обработкой персональных данных

понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках

выполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О

персональных данных», конфиденциальность персональных данных

соблюдается в рамках исполнения Оператором законодательства Российской

Федерации.

Я согласен(а) на обработку персональных данных постоянно.

______________                                                      ____________________
             (дата)                                                                                                              (подпись)